
22.03.24 8:02 Návrh usnesení RM 25.3.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

27. Rady města
konané dne 25.3.2024

Formy blahopřání k životnímu jubileu

Radě města Nové Město na Moravě je předkládán návrh na změnu zasílání blahopřání a poskytování dárkových
poukazů při příležitosti životního jubilea občanům s trvalým pobytem v Novém Městě na Moravě a místních
částech. Tento návrh reflektuje zejm. vyšší věk, kterého se lidé dožívají a snaží se i zefektivnit administraci této
agendy. 

§35, §102 odst. 3) zákona o obcích

I. Rada města schvaluje
- zasílání blahopřání občanům města k dosažení věku 60, 70, 75, 80 a 85+
- darování dárkových poukázek v nominální hodnotě 500,- Kč občanům města k dosažení věku 75, 80,
85+ 

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Zpracovatel: Alena Zmeková

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje schválit předložený návrh.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: Stávající stav:



22.03.24 8:02 Návrh usnesení RM 25.3.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

I. Věkové skupině 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100+ je zasíláno jmenovité
blahopřání formátu A4 ve zdobných deskách.
II. Na základě písemného souhlasu jubilantů jsou v měsíčníku
Novoměstsko zveřejňováni jubilanti věkové skupiny 60, 70, 75, 80, 85,
90, 95, 100+.
III. Na základě projeveného zájmu jubilantů je věkové skupině 75, 80,
85, 90, 95 a 100+ zasílán dar (dárková poukázka v nominální hodnotě
500,- Kč) nebo dle zájmu dochází k předání daru osobní návštěvou člena
kulturní a společenské komise + zástupce vedení města.
 
Navrhovaná změna: 
I. Věkové skupině 60, 70, 75, 80 a 85+ bude zasláno blahopřání formátu
"PF" (tj. rozměr 210 x 99 mm). Nový grafický návrh blahopřání je uveden
v příloze č.2. Blahopřání již nebude jmenovité. 
II. Na základě písemného souhlasu jubilantů budou v měsíčníku
Novoměstsko zveřejňováni jubilanti věkové skupiny 70, 75, 80, a 85+. 
III. Na základě projeveného zájmu jubilantů bude věkové skupině 75, 80
a 85+ zaslán dar (dárková poukázka v nominální hodnotě 500,- Kč) nebo
dle zájmu dojde k předání daru osobní návštěvou člena kulturní a
společenské komise/osadního výboru + zástupce vedení města.
 
V příloze č. 1 je uvedena srovnávací tabulka - počet jubilantů v roce 2023
a 2024. 
Občané obce jsou definováni v zákoně o obcích: 
§ 16 (1) Občanem obce je fyzická osoba, která
a) je státním občanem České republiky, a
b) je v obci hlášena k trvalému pobytu. 6)

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - jubilanti_srovnani pocet.xlsx (Veřejná)
Příloha - č.2 - návrh blaopřání 60.png (Veřejná)

Materiál projednán: Komise kulturní a společenská 24.1.2024

Přizváni:

https://app.codexis.cz/legislativa/CR5008_2024_01_01?hash=match-0#L76
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

